DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°235 1 FORTALEZA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 1 1/231TP-INF. O President
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma público que no dia 03 de janeiro de 2024, às 1 lh00min, na sal. s Comsãy de
Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N°2— Centro - Ipaporanga, receberá propostas para a contratação de empresa especiali • a par VÍ
obra de pavimentação em Pedra Tosca nas Ruas das localidades de Cajás dos Quadros, Sacramento, Mundo Novo, Riacho Novo-Igreja tftitr/ 	n

ao Campo, Serrinha-Vila, Lembranda - próximo ao açude, Rua Manoel de Paula Sousa e Francisco Antão da Silva no Município de 1 . 'ranga-C, de
acordo com o MAPP 2563 e o Projeto Básico, com aplicação subsidiária da Lei n°8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Le no 14.1
Modalidade: Tomada de Preços N° 1 l/23/TP-INF. Ipaporanga/CE, 14 de dezembro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presid te

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Adendo ao Edital. O Pregoeiro Substituto do Município de Mauriti, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital na modalidade Pregão Eletrônico N.° 2023.12.07.02/PEJSRP,
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos reparos e
manutenção dos prédios públicos de responsabilidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Motivo: ausência da publicação do Aviso de
Licitação no Diário Oficial dos Municípios do Ceará. Em atendimento ao art. 21, § 4°, da Lei 8.666/93, fica alterada a data de início do cadastramento das
propostas para o dia 15/12/2023,0 prazo para abertura das propostas para o dia 03/01/2024 ás 08h30min, e o prazo para início da sessão de disputa de preços
para o dia 03/01/2024 às 09h00min. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL, no sitio htlp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,
www.mauriti.gov.br  e www.bllcompras.com. Mauriti/CE, 14 de dezembro de 2023. José Almir Gomes da Silva Júnior - Pregoeiro Substituto.

*0* *0* 0*0

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 12.001/2023-PE. O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição
dos interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Aquisição de material permanente, mobília em geral e móveis projetados para o
funcionamento da Estação Tecnológica de Quixadá, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo. Datas e Horários: 1.
Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 15/12/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 02/01/2024; 3. Abertura e Julgamento
das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 02/01/2024; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 02/01/2024, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.lce.ce.gov.bt. José
Ivan de Paiva Júnior.

*0* *0* *0*

. 	Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 10.01 l/2023-PERP. O Presidente da Comissão de Licitações toma público que
se encontra à disposição dos interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para finura e eventual aquisição de gases
medicinais, tipo oxigênio medicinal, ar comprimido e manômetro para oxigênio, de interesse da Secretaria da Saúde do município. Datas e Horários: 1.
Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 15/12/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 04/01/2024; 3. Abertura e Julgamento
das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 04/01/2024; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 04/01/2024, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José
Ivan de Paiva Júnior.

*0* *0* *0*

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 12.13.02/2023.0 Pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados, o
edital do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa para a prestação de gerenciamento, execução, coordenação dos
acontecimentos comemorativos tradicionais e inaugurações solenes, junto a diversas secretarias do Município, que do dia 18/12/2023 ao dia 29/12/2023 até
ás 07h., horário de Brasília, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico: www.
bll.org.bt  A Abertura das Propostas acontecerá no dia 29/12/2023, às 07:30h., horário de Brasília e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir
das 08h., horário de Brasília do dia 29/12/2023. O edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Rua.: João Tomaz Ferreira, no 42, Centro, Beberibe/CE e no site www.beberibe,ce.gov.br  Maiores informações pelo telefone: (85)
3338-1234, no horário de 08h as 14h. Josimar Gomes Sousa.

*0* *0* *0*

Prefeitura Municipal  Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 12.13.01/2023.0 Pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados, o
edital do Pregão Eletrônico n° 12.13.01/2023 do tipo Menor Preço, cujo objeto: Aquisição de colchão para berço infantil junto a Secretaria de Educação do
Município, que do dia 18/12/2023 ao dia 02/01/2024 até às 07h., horário de Brasília, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação
referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico: www.bli.org.bt  A Abertura das Propostas acontecerá no dia 02/01/2024, às 07:30h., horário de Brasília e
o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 08h., horário de Brasilia do dia 02/01/2024. O edital na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua.: João Tomaz Ferreira, n°42, Centro, Beberibe/CE e no site
beberibe.ce.gov.br  Maiores informações pelo telefone: (85) 3338-1234, no horário de 08h as 14h. Josimar Gomes Sousa.

*0* *0* *0*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Republicação Pregão Eletrônico N° 1410250223-PERP. O Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29/12/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço
para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção e instalações de condicionadores de ar para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de
licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*0* 0*0 *0*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 0712010123-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 29/12/2023, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço visando futura e
eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico visando a manutenção de prédios públicos de interesse da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na
íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.

-"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 14h. Max Ronny
Pinheiro.

*0* *0* *0*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1311 300 l23-PERP. O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 29/12/2023, às 11h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: registro de preços visando futuras
e eventuais aquisições de material farmacológico, material hospitalar, material laboratorial, material odontológico e outros materiais de consumo, com o
objetivo de atender as necessidades da secretaria municipal da saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos
do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no
endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no
horário das 08h às 12h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*0* *0* *0*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N°001 1300123-PERP. O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 29/12/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras
e eventuais aquisições de material de limpeza, higienização, copa, cozinha, acondicionamento, embalagem e material elétrico e eletrônico, para atender
as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o
qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no
horário das 08h às 12h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

FSC

MISTO

P.06. b

'sc- claeoa'